¹¹ Joan. x, 18. ¹² Ose. xiv, 10. ¹³ Judic. xi, 55.

(32) Παρεισφέρεται τοῦ φ, etc. Sic in margine codicis Bodleianus restituitur lacuna quæ est in codice Regio.

(33) Τὰ λεγόμενα. Scribendum, τῶν λεγομένων.

(34) Ἐρ ταῖς ἑαυτῶν πατρίσιαι. Decet in codice

A magnus sacerdos, qui hoc declarat per ea verba ¹⁴: « Nullus animam meam a me tollit, ¹⁵³ sed ego à memetipso pono eam. Potestatem habeo ponendi eam, et rursum potestatem habeo sumendi eam. »

36. Et sane hujus victimæ cognatae sunt cæteræ, quarum notæ sunt legales; per cæteras vero victimas huic victimæ cognatas, effusiones intelligo sanguinis generosorum martyrum, qui non frustra conspiciuntur stare a discipulo Joanne juxta cœlestis altare. Sed « quis sapiens, et intelliget hæc? vel prudens, et agnoscat hæc? » Ad hæc altioris contemplationis est vel tantillum exsequi rationem de hujuscemodi victimis, quæ purgant eos pro quibus offeruntur. Consideranda ergo est ratio sacrificatæ filiæ Jephite, qui propter hanc filios Ammon visuit, cui quidem voto propensa fuit ea etiam, quæ offerebatur, ad patrem dicentem: « Apertum est os meum adversum te ad Dominum ¹⁵, » respondens: « Et si aperuisti os tuum adversum me ad Dominum, fac votum tuum ¹⁶. » Atque simulacrum quidem multæ credulitatis per hæc producitur illius, cui tales pro hominum salute perficiuntur victimæ; sed profecto mente generosiore, quæ calleat solvere quæ dicuntur contra providentiam, egeimus, ut simul de omnibus quæ veluti secretiora sunt et supra humanam naturam, nos excusemus: « Magna enim judicia » Dei, « eaque agre, nec facile narratur, » atque « ob banc causam rudes animæ erraverunt ¹⁷. » Relatum autem atque testatum est apud gentiles, multos cædi pro communii hominum salute seipso tradidisse, cum pestilenties morbi suam patriam invasissent. Et hæc ita evenisse admittit non sine causa historiis credens Clemens ille fidelis, de quo hunc in modum testificatur Paulus, dicens ¹⁸: « Cum Clemente et reliquis coadjutoribus meis, quorum nomina sunt in libro vitae. » Similem habent dissimilitudinem apud eum qui velut mysteria quæ multos latenter incusare, quæ de martyribus traduntur; Deo magis approbante ut vel asperrima supplicia subire eligamus, dum confitemur illius divinitatem, quam a tot rebus, quæ mala existimantur, liberari ad breve tempus, sermone nostro ubique sequentes voluntatem inimicorum veritatis. Quamobrem existimare debemus destructionem fieri potentiarum maleficarum per mortem sanctorum martyrum, veluti tolerantia eorum et confessione usque ad mortem, atque erga ¹⁵⁴ pietatem promptitudine, hebetantibus et mitigantibus feritatem insidiarum tyrannorum illorum, contra tot cruciatu patientem, ut hebetata et debili reddita potentia ipsorum, alii etiam plures vieti, dimitterentur liberati eo onere,